»

М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение
Евсеевская средняя общ еобразовательная школа

ПРИКАЗ

18 марта 2022 года №  32
Об утверждении плана мероприятий
по введению обновленных ФГОС
НОО и ФГОС ООО

В соответствии с методическими рекомендациями Минпросвещения России
(письмо от 15.02.2022 №03-113/03), на основании приказа Минобразования
Ростовской области от 25.02.2022 №179 «Об утверждении плана мероприятий
по введению ФГОС НОО и ФГОС ООО», приказа отдела образования
Администрации Усть-Донецкого района от 15.03.2022г. № 80 «Об
утверждении плана мероприятий по введению обновленных ФГОС НОО и
ФГОС ООО», с целью создания условий для планового введения ФГОС НОО и
ФГОС ООО с 01 сентября 2022 года в МБОУ ЕСОШ

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Утвердить план мероприятий по введению обновленных федеральных
государственных образовательных стандартов начального общего и основного
общего образования в МБОУ ЕСОШ района в 2022-2023 учебном году
(приложение к приказу).
2. Заместителю директора по учебной работе Костюриной В.А.:
2.1. Провести самодиагностику общеобразовательной организации по
критериям готовности, предложенным в методических рекомендациях
Минпросвещения России, в срок до 01.04.2022 года.
2.2. Обеспечить формирование системы мониторинга готовности педагогов к
реализации обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО с учетом методических
рекомендаций Минпросвещения России.
2.3. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями
(законными представителями), средствами массовой информации,
общественностью по вопросам введения ФГОС НОО и ФГОС ООО на
постоянной основе.

3. Контроль исполнения настоящей уставляю за собой.

Директор ш колы у( зухова Л.П.1 I
С приказом ознакомлены: \ тюрина В.А.